MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SUPERINTENDÊNCIA DE COMUNICAÇÃO SOCIAL

COORDENADORIA DE COMUNICAÇÃO SOCIAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ

Campus Universitário Ministro Petrônio Portella,

Bairro Ininga, Teresina, Piauí, Brasil; CEP 64049-550

Telefones: (86) 3215-5525/3215-5526

E-mail: assessoriaufpi@gmail.com ou comunicacao@ufpi.edu.br

BOLETIM
DE

SERVIÇO

Nº 960 - Setembro/2023
Resolução - N° 154/2023

(CAD/UFPI)

Teresina, 1º de setembro de 2023

Ministério da Educação
Universidade Federal do Piauí

Gabinete do Reitor

RESOLUÇÃO CAD/UFPI N 154, DE 30 DE AGOSTO DE 2023

Nega provimento ao recurso interposto sobre a

decisão desfavorável da Comissão de Flexibilização

quanto à concessão de flexibilização da jornada de

trabalho dos servidores em exercício no setor de

Clínica Médica de Pequenos Animais do Hospital
Veterinário Universitário/Campus Ministro Petrônio

Po rte Ia

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ-UFPI e PRESIDENTE DO CONSELHO DE

ADMINISTRAÇÃO-CAD, no uso de suas atribuições legais e regimentais, tendo em vista decisão do

mesmo Conselho em reunião do dia 15/08/2023 e, considerando:

- o processo eletrônico n9 23111.003678/2020-85;

RESOLVE:

Negar provimento ao recurso interposto pelo Sr. Marcus Valérius de Matos Freitas, contra

a decisão desfavorável da Comissão de Flexibilização quanto à concessão de flexibilização da jornada de

trabalho dos servidores em exercício no setor de Clínica Médica de Pequenos Animais do Hospital

Veterinário Universitário/Campus Ministro Petrônio Portela - UFPI, conforme processo acima

mencionado.

Teresina, 30 de agosto de 2023

Reitor

Campus Universitário Ministro PetrOnio Portella" CEP 64049-550 - Teresina - Piaui - Brasil

Telefones: (86) 3215-5511/3215-5512/3215-5514 - Fax (86) 3237-1812/3237-1216 - Internet: www.ufpLbr